(6) Cardin. D. Petrus Damian., lib. IV, epis. 9, ad Oldericum Firm. Episcop. Inter regnum et sacerdotium propria eorumque distinguuntur officia, ut et rex utatur armis sæculi et sacerdos accingatur gladio spiritus, qui est verbum Dei. Et infra: Azarias Rex, quia sacerdotale usurpat officium, leprâ perfunditur: et si sacerdos arma corripit, quid meretur?

(7) D. Chrysost., De Dignitate sacerdotali, lib. II, cap. III. Inter christianos non licet aliqua violenter peccata corrigere; nam qui foris sunt iudices malignos, quosque cum subdiderint legibus ostendant in iis plurimam potestatem, et invitos à priorum morum pravitate compescunt; in ecclesia verò, non coactum, sed acquiescentem oportet ad meliora converti; quia nec nobis à legibus data est talis potestas, ut auctoritate sententiæ cohibeamus homines à delictis.

(8) Epist. ad Constantium Imp. (de qua Athanasius epist. ad solitarios), tibi Deus commissit imperium; nobis Ecclesiam concedidit; et quemadmodum qui tuum imperium malignis oculis carpit, contradicit ordinationi divini, ita et tu cave, ne quæ sunt Ecclesiæ ad te trahens, magno crimini obnoxius fias. Date, scriptum est, quæ sunt Cæsaris Cæsari, et quæ Dei Deo. Neque igitur, fas est nobis in terris imperium tenere; neque tu thymiamatum, et sacrorum potestatem habes imperator.

(9) Accipe claves Ecclesiæ. Quodcumque ligaveris, etc.

(10) Episcopus, aut presbyter, aut diaconus sæculares curas non suscipito; alioqui deponitur. Canon. Apost. per Clement. congest.

(11) Nullum forum legibus, sed audientiam, et notionem dumtaxat. Leg. 23, cap. De Episcop. et Cleric.

vengar sus injurias, que el sufrimiento y la oracion (1).

En estos términos usaron de la potestad de la Iglesia los primeros padres, velando cada uno en su rebaño y en distribuirle el pasto y la correccion espiritual sin la menor negligencia, y en la misma conformidad se ejerció el venerable ministerio del apostolado por el largo espacio de nueve siglos que la Iglesia fué gobernada por un sistema rigurosamente aristocrático, que es la natural forma y verdadera constitucion de su régimen, como se evidencia en una reciente y erudita obra que tiene este objeto (2).

Algunos han creído que esta opinion ha sido muy singular en todos tiempos, y áun no han cesado de admirar el indulto de la citada obra con que ha vuelto de los remotos términos donde la habia desterrado la curia de Roma. A la verdad, el número de estos admiradores debe ser muy corto; porque, como para su desengaño no es necesaria una vasta y noticiosa erudicion, sino la lectura de los canonistas más conocidos, no pudiera ninguno de los profesores manifestar su extrañeza acerca del argumento de la obra del Febronio sin confesar su ignorancia.